[image: gerb_krima]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
19-й сессии 3-го созыва

г. Бахчисарай
№ 137                                                                                            от 09.02.2026 г

«Об утверждении стоимости услуг по погребению
погибших (умерших) граждан, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год».

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. №33- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 30.12.2015 года № 200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», Уставом муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым, на основании Приказа Государственного комитета  по ценам и тарифам      Республики Крым от 30.01.2026 №3/8.

БАХЧИСАРАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год согласно Приложению 1.

2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год согласно Приложению 2.

3.  Обнародовать настоящее решение путем размещения в сетевом издании Информационный портал «Новый Бахчисарай» ( https://новый-бахчисарай.рф ), а также в информационной сети «Интернет» на официальном портале правительства Республики Крым в разделе муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым (http://bahchisaray.rk.gov.ru/).

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования, а действует с 01.02.2026 г.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам управления приватизации и аренде коммунальной собственности, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Бахчисарайского городского совета Республики Крым.

Председатель
Бахчисарайского городского совет                                О. М. Кулинченко
Приложение 1
к решению 19 сессии  Бахчисарайского городского совета  3 созыва
от 09.02.2026 г. № 137
Председатель Бахчисарайского
городского совета
__________ О. М. Кулинченко

Стоимость услуг по погребению погибших (умерших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым на
2026 год

	п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	395,98

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	5352,75

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью шелк с подушкой из стружки
	3700,22

	2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	123,73

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей к зданию морга
	1528,80

	З
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	2024,63

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1905,27

	5
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9678,63

Приложение 2
к решению 19 сессии  Бахчисарайского городского совета  3 созыва
[bookmark: _GoBack]от 09.02.2026 г. № 137
Председатель Бахчисарайского
городского совета
__________ О. М. Кулинченко

Стоимость услуг по погребению  погибших (умерших) граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год

	п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	395,98

	2
	Облачение тела погибшего (умершего)
	404,71

	З
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	4948,04

	3.1.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью шелк с подушкой из стружки
	3700,22

	3.2.
	Инвентарная табличка с указанием даты смерти
	123, 73

	3.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей к зданию морга
	1124,09

	4
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	2024,63

	5
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы экскаватором
	1905,27

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению
	9678,63

image1.png